РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 154
XXIV сессии V созыва

п. Лоухи

от  23 декабря 2025 года

О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Лоухского муниципального района и Администрацией Плотинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Лоухского муниципального района

                Р Е Ш И Л :
1. Передать Администрации Плотинского сельского поселения исполнение части полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями границах Лоухского муниципального района.
2. Заключение Соглашений о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, возложить на Администрацию Лоухского муниципального района.
3. Установить срок действия Соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с 01 января 2026 года по 31 декабря 2026 года.

4. Установить объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для исполнения полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, в размере 218500 ( двести восемнадцать тысяч пятьсот) рублей.

Глава Лоухского муниципального района

 О.Н. Квяткевич
РАСЧЕТ

межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета   Лоухского муниципального района  в бюджет   Плотинского сельского поселения на исполнение полномочий  по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями, в границах Лоухского муниципального района
- договор ГПХ по предоставлению транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах Лоухского муниципального района

  122 поездки * 1700 = 207400 руб. * 30,2% = 61819,40 руб.  = 269219,40 руб.
- ГСМ  - 185000 руб.

- транспортный налог – 3932,00 руб.

- страховка – 7800,00 руб.

- предрейсовые осмотры – 7500,00 руб.

-зап.части – 25000,00руб.

Итого расходов:498451,40 руб.

Доходы – 280000,00 руб.

К возмещению на 2026г. = 498500,0 – 280000,00 = 218500,00 руб.